РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2015 года                                                                                  №  85
сл.Дячкино

О передаче полномочий по муниципальному жилищному

контролю Администрации Тарасовского района

В соответствии с Федеральным Законом  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам местного значения в области градостроительства на территории  Дячкинского сельского поселения Собрание депутатов  Дячкинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать полномочия  Поселения по муниципальному жилищному контролю на территории   Дячкинского  сельского поселения  Администрации Тарасовского района (Приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на главу администрации   Дячкинского сельского поселения.

Глава  Дячкинского

сельского поселения                                                   В.Ю.Пруцаков

Приложение №1
к решению  Собрания депутатов
Дячкинского сельского поселения
«О передаче полномочий

по муниципальному жилищному

контролю Администрации

Тарасовского района»
                                                                                                                                                       от  01.12.2015 г.   № 85
СОГЛАШЕНИЕ
МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ __________________ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

И АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

О   ПЕРЕДАЧЕ   ПОЛНОМОЧИЙ   В   ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

                                 «__» __________20___Г.

Орган местного  самоуправления муниципального образования _____________сельское поселение в лице Главы муниципального образования ________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и орган местного самоуправления муниципального района в лице Главы Администрации Тарасовского района Сардак Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 20.09.2012г. № 941-ЗС  «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора в Ростовской области», Устава _____________ сельского поселения, Устава Тарасовского района,   в целях эффективной организации и исполнения полномочий сельского поселения заключили настоящее Соглашение о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля (далее – Соглашение).

1. Предмет Соглашения

           1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Муниципальному району  полномочий Поселения по  осуществлению муниципального жилищного контроля на территории ____________сельского поселения.

1.2.  Передача полномочий Поселением Муниципальному району осуществляется за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.

1.3.   Муниципальный район реализует переданные полномочия через деятельность Администрации  Тарасовского района.

 2. Права и обязанности Сторон

           2.1. Муниципальный район принимает на себя обязательства по исполнению следующих полномочий  сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории _____________  сельского поселения:

1) организация и осуществление муниципального жилищного контроля на  территории  _____________ сельского поселения;

2) разработка административных регламентов организации и проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального жилищного контроля, показатели и методика проведения которого в соответствии с законодательством Российской Федерации утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) подготовка и представление органу исполнительной власти Ростовской области, ответственному за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора), доклада об осуществлении  муниципального жилищного контроля и эффективности такого контроля;

5) подготовка и представление органу исполнительной власти Ростовской области, ответственному за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора), отчета об осуществлении муниципального жилищного контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения;

6) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области полномочий.

2.2. Поселение обязуется:

1) передать  Муниципальному  району  необходимые  средства,  предназначенные  для  осуществления муниципального жилищного контроля;

2)  осуществлять контроль за исполнением Муниципальным районом  переданных ему полномочий;

3) осуществлять контроль за целевым и рациональным использованием средств, выделяемых в виде субвенций из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района, в соответствии с настоящим Соглашением.

3. Имущество и финансирование

3.1. В целях осуществления полномочий, перечисленных в п.1 и 2 настоящего Соглашения, Поселение передает Муниципальному району в безвозмездное временное пользование (ст. 689 ГК  РФ) на срок действия настоящего Соглашения имущество, предназначенное для осуществления полномочий.

3.2. Поселение ежемесячно предоставляет межбюджетные трансферты бюджету Муниципального района на безвозмездной и безвозвратной основе на осуществление целевых расходов по осуществлению муниципального жилищного контроля.

3.3. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление полномочий по данному соглашению

	год
	Бюджет поселения

(тыс. руб.)
	ВСЕГО

(тыс. руб.)

	2016
	0,5
	0,5

4. Порядок прекращения действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих причинах:

4.1.1. Истечение срока действия Соглашения.

4.1.2. Одностороннее расторжение настоящего Соглашения не допускаются.

4.1.3. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Сторон и утвержденного Советом депутатов муниципального района.

5. Ответственность сторон за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  Администрация муниципального района несет ответственность в случаях нецелевого использования или не использования в установленные сроки, полученных по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов (ст. 78 Бюджетного кодекса РФ).

6. Вступление договора в силу, срок действия

и порядок расторжения соглашения
6.1. Настоящее соглашение вступает в  силу с 1 января 2016 года и действует до 31 декабря 2016 года.

6.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

6.3. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Администрации муниципального района, другой – у Поселения.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся с момента подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

346054, Ростовская область,

Тарасовский район, сл. Дячкино, ул. Мира,40

ИНН 6133007704 КПП613301001

ОКТМО 60653415 БИК 046015001

л/с 03583136290

Отделение Ростов-на-Дону

 г. Ростов-на-Дону р/с40204810600000000308

 Глава  Дячкинского сельского поселения

 ________________В.Ю. Пруцаков

346050 Ростовская область

п.Тарасовский пер.Почтовый, 5

ИНН 6133000811, КПП 613301001

ОКТМО 60653000, БИК 046015001

Финансовый отдел Администрации Тарасовского района л/с 04583136700)

Отделение Ростов-на-Дону г.Ростов-на-Дону № 40101810400000010002

Глава Администрации Тарасовского  района

                              _____________________С.В.Сардак